4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕХОВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТАСУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 марта  2018 года                                                                                          № 7
О подготовке и проведении пожароопасного
сезона 2018 года на территории Плеховского сельсовета Суджанского района
В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 28.02.2018 года №58-рг по данному вопросу и в целях организации и проведения мероприятий по подготовке и проведению летнего пожароопасного сезона на территории          Плеховского сельсовета Суджанского района в 2018 году:

1.Утвердить прилагаемые:

состав оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона на территории Плеховского сельсовета  Суджанского района в 2018 году;

план мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода  2018 года  на территории Плеховского сельсовета Суджанского района (далее по тексту - План).

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Плеховского сельсовета
 Суджанского района

                П.Г. Басов

                                                                                                    Утвержден

распоряжением Администрации

Плеховского сельсовета Суджанского района

                 от 14 марта 2018 года №  7
СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного сезона

на территории Плеховского сельсовета Суджанского района в 2018 году

	Басов П.Г.
	 .
	-  Глава Администрации Плеховского сельсовета  (руководитель оперативного штаба);

	Гламаздина А.И

	-заместитель Главы Администрации Плеховского сельсовета  (заместитель руководителя оперативного штаба);

	Прудникова Н.К.

	-директор  МКУК «Плеховский СДК»  (по согласованию);

	 Королёв В.А.

	Директор фольклорного центра (по согласованию)

	 Ламанова Е.М

	 Директор Плеховской школы (по согласованию)

	Таран В.И.

	участковый уполномоченный полиции   ОМВД России по Суджанскому району (по согласованию).

Утвержден:

распоряжением Администрации

Суджанского района

от 14 марта 2018 года № 7
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода 2017 года на территории Плеховского сельсовета Суджанского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Утверждение плана превентивных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
	до 20.03.2018г..
	Глава Плеховского сельсовета

	2
	Создание оперативного штаба по подготовке и проведению пожароопасного периода 2017 года на территории Суджанского района.
	до 15.03.2018г.
	Администрация Плеховского сельсовета

	3
	Корректировка  плана  привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Суджанского района
	до 15.03.2018г..
	Администрация Плеховского сельсовета

	.4
	Обеспечение проведения широкой информационной кампании, среди населения, направленной на соблюдение требований пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах района
	постоянно
	Администрация Плеховского сельсовета , информационные стенда

	5
	Организация профилактической и разъяснительной работы с детьми в образовательных учреждениях района по вопросам соблюдения Правил пожарной безопасности
	постоянно
	Глава  Плеховского сельсовета,

 Плеховская СОШ( по согласованию)

	6
	Дополнительное привлечение общественных объединений пожарной охраны, казачества, волонтёров и проведение их подготовки по тушению природных пожаров и патрулированию пожароопасных территорий
	в пожароопасный период
	Глава Плеховского сельсовета

	7
	Создание необходимого резерва материальных и финансовых средств для возможного привлечения на тушение крупных лесных пожаров
	до 01.04.2018г.
	Глава Плеховского сельсовета

	8
	Корректировка Расписания и Плана привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Суджанского района
	до 16.04.2018г.
	Глава Плеховского сельсовета

	II.Практические мероприятия

	1.
	Организация и проведение штабной тренировки по управлению силами и средствами при возникновении ЧС, вызванных природными пожарами на территории Плеховского сельсовета Суджанского района,  проведение смотра готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС в период пожарного сезона, в рамках совместной штабной тренировки.
	30.03.2018г.
	Глава Плеховского сельсовета

	2.
	Обеспечение противопожарного состояния занимаемых и обслуживаемых территорий ,создать резервы материально-технических средств (горюче-смазочных материалов, противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечить готовность сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством
	до 10.04.2018г.
	Глава Плеховского сельсовета

	3.
	Проведение противопожарных мероприятий (обновление и создание защитных минерализованных полос, прокладку просек, противопожарных разрывов) лесонасаждений, населенных пунктов, а также по установке шлагбаумов, аншлагов, удалению сухой растительности
	до 15.04.2018г.
	Глава Плеховского сельсовета

	4.
	Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных машин, оборудование естественных и искусственных водоемов площадками с твердым покрытием,  водонапорных башен устройствами для забора воды пожарной техникой
	до 01.05.2018г.
	Глава Плеховского сельсовета

	5.
	Доукомплектование добровольных пожарных формирований сельских поселений (не менее трех) ранцевыми огнетушителями.
	до 15.04.2018г.
	Глава Плеховского  сельсовета

	6.
	Оказание содействия органам местного самоуправления, в осуществлении мероприятий по охране лесонасаждений района, выявлению и пресечению нарушений правил пожарной безопасности в лесах, других нарушений лесного законодательства и привлечению к ответственности лиц, виновных в их нарушении
	в пожароопасный период
	ОМВД России по Суджанскому району (по согласованию)

	7.
	Обеспечение постоянной и устойчивой  связи   главы сельского поселения, ЕДДС района и пожарной частью района
	в пожароопасный период
	Администрация Плеховского сельсовета

	8.
	Организовать контролируемые отжиги сухой травы, обеспечив меры предосторожности по их распространению на населённые пункты, провести разъяснительную работу с сельхозпроизводителями по недопущению сельскохозяйственных палов.
	до 25.04.2018г.
	Администрация Плеховского сельсовета